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ACTA DE ADMISION, EVALUACI()N, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2025-GRA-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Arequipa, siendo las
10:00 horas del dia 24 de abril del 2025, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado
de la conduccidn y realizacién del procedimiento de seleccion de por Adjudicacion Simplificada
N° 16-2025-GRA-1 Primera Convocatoria, se procedid segun las Bases Integradas del Siguiente
procedimiento de seleccion:

Nombre de la Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA - Sede Central

Proceso de Seleccion: Adjudicacién Simplificada (AS)

Numero de Proceso:  16-2025-GRA-1

Descripcion: ADQUISICION DE MELAMINE PARA EL MANTENIMIENTO DE
REPOSICION DE MOBILIARIO EDUCATIVO PARA EL
MANTENIMIENTO DE REPOSICION DE MOBILIARIO ESCOLAR DE
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA - 2024.

Organo Encargado de las Contrataciones: CPC. LUIS RUDOLF BAUTISTA CONDORI
Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: Se procede a la verificacion en el sistema del SEACE, a los participantes inscritos
para el procedimiento de seleccién en mencién, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente:
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1 Proveedorcon RUC 10088524369  CABANILLAS COLLANTES LITA DANY ©o0/04/ 2005 Viido
2 Provesdor con RUC VEGA MANUEL 04704/ 2025 Vilida
3 Proveedor con RUC 10283134734 CISNEROS HUAYTALLA ALRERTO 08/04/2023 ViRdo
4 Proveedorcon RUC 10207219367  AGUILAR SARDON LUIGT ABRAHAH 13/04/2025 vifido
S ProveedorconRUC 10310393788  DAMIAN LOAYZA ROSA HARINA 07/04/2025 vilido
| 6 Proveedor con RUC 10407615200  SAMDOVAL CAMA MANUEL DAVID 07/04/2023 vilido
7  Proveedor con RUC CELIS MARIA RENE 14/04/2015 Wilido
8 Provesdorcon RUC 10443110670  PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 11/04/2025 vitido
9 ProveedorconRUC 10405040242  ORUE CRUZ MARY DEYSI 04/04/2025 viido
10  Provesdor con RUC 10433523021 TONE BURGOS RICHARD LUCIANO 08/04/2025 Vitido
11 Proveedorcon RUC 10703286932  CHURA HUACCA ENRIQUE GERONIMO 09/04/2023 Vilido
12 Provesdor con RUC 10737736780 ARCATA TICONA GRISELDA YANETH 07/04/2028 Viilido
13  Provesdor con RUC 20102116977 EURDAMERICANA DEL PERU S A 04/04/2023 Vilido
"~ 34 Provesdor con RUC 9640 SUAREZ E.LR.LTOA, 08/04/2023 Vikdo
37 ProvesdorconRUC 20312352193 SAN SEBASTIAN SERVICIOS ¥ FERRETERIA SA.C. ©07/04/2025 Vilido
“wg ¥  Provesdor con RUC 203707100635 TABLESUR S.R.LTDA. 11/04/2025 Vilido
17  Provesdor con RUC 20384222001 INDUSTRIAS ORIHUELA E.J.R.L. 08/04/2023 Vilido
18  Provesdor con RUC 20093744352 ECO SELVA FORESTAL E.1.R.L. 14/04/2023 Whlido
19 Provesdor con RUC TESUCSA DE IDAC LIMITADA a5/04/2023 Vikdo
20 Provesdor con RUC 20443151337 HAYRA [ IDAD LINITADA 11/04/2023 Vikdo
21 Proveedor con RUC [ i sa.cC 09/04/2023 Vilide
a2 an RUC MEDICA 07/04/2023 vikdo
23 Proveedor con RUC Ei ELRL 07/04/2025 vilido
24 Provesdorcon RUC 20509074378  MUEBLES VILLA £L SALVADOR S.A- 07/04/2023 vitido
s R/uc EL ROBLE E.LR.L. 09/04/2025 Vilido
26 ProveedorconRUC 20343773639  ALLCENTER ELR.L 04/04/2025 Vibido
27 Proveedorcon RUC 203544434391  SERVIMUEBLES CAMIL S\R.L. 09/04/2025 Vilido
20 on RUC M PERU S.A.C. 04/04/2023 vilido
29 on RUC GRUPO RPO 10N EIRL 04/04/20235 Villido
30 Proveedor coh RUC 20534472410 MADERAS JEVID SA.C. 09/04/20235 vilido
31 Provesdorcon RUC 20561127230  ANBE CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 04/04/2025 vilido
32 Proveedor con RUC Ean SAC 14/04/2023 Vvilido
33 Proveedor con RUC 20600360430 CONSULTORES E DEL PERY S.AC 06/04/2023 vildo
34 Proveedor con RUC SAC 07/04/2023 Vilido
35 Provesdorcon RUC 20600725867  INDUSTRIAS LAND HOGAR S.A.C. - [LH S.A.C. 04/04/2025 vilido
36  Proveedor con RUC SR 14/04/2025 vilido
37 Provesdorcon RUC 20601163385  DEFORSA S.R.L. 09/04/2015 witido
38 Provesdor con RUC AL DE IDAD LIMITADA. 13704720235 vitido
39 Provesdorcon RUC 20603017483  COMERCIAL TABLEROSLL & RSA.C. 04/04/2015 vikido
40 Provesdor con RUC DATARIT 5.A.C. 1470472023 Vilido
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41 Provesdor con RUC 20603161163 vitido
42 Proveedor con RUC 20603333242 INDUSTRIAL KAOBA S.A.C. 09/04/2025 Vilido
43 Provesdor con RUC 20603827052 CRA GROUP S.A.C. 10/04/2025 vilida
44 Provesdor con RUC 20604110852 ANDEAN SAFETY EL.R.L. 08/04/2023 vilido
43  Proveedor con RUC GUYAZ GENERALES S.A.C. 10/04/2025 vilido
48 RUC GENERALES DE RESP. LTDA. ~ SECEJESAN E.LR-L. 11 /04/2023 Vilido
47  Provsador con RUC 20507256348 INTI NOVA S.AC. 04/04/2025 Vilido
48 Proveedor con RUC 20805379788 CONSULTORES ¥ MYR - CEMVR S.A.C o3/04/2025 Vikdo
49  Provesdor con RUC 20803753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. DOS04/2025 Villdo
30 Provsedor con RUC DEL PERU 06/04/2025 Vilido
51 Proveador con RUC 20806560470 CORPORACION FERCONS H.A. of IDAD LIMITADA a8/04/2025 Vilido
52 Provasdor con RUC ¥ RAMOS E.I.R.L. 06/04/20235 vébdo
53 Pravesdor con RUC S.R.L 14/04/2025 Vikido
54 Provesdor cos RUC GENERALES SAC 07/04/2025 Vélido
55  Provesdor con RUC 208088066443 COTEST PERU E.LR.L. 07/04/3025 Vélido
38 Provesdor con RUC 20808925482 GRUPO MORADO 5.A.C 09/04/2023 Vikdo
57 Provesdor con RUC R&B A 4 £S5 S.A.C. 07{D4/2025 Vikido
38 Provesdor con RUC Y KALLPA SAC. 04/04/2025 Vékdo
59 Proveador con RUC 20609649321 WORD SOLUTION S.R.L. 07/D4/2025 Vilido
80  Proveador con RUC DE MOBILIARIO COPEMO S.A.C. 07/04/2023 Vifida
61 Provesdor con RUC 20610702920 INDUSTRIA JOKA S.A.C. 07/04/2025 vikdo
62 Proveador con RUC 20611341001 GRUPO EMFRESARIAL INPA S.A.C. as/oef2025 Vilido
63 Proveador con RUC 20612573831 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L- o8/04/2025 vilido
84 Proveador con RUC 20613412337 4X4 SEAVIS GENERALES S.A.C. 13/04/2025 Vikida
83  Provesdor con RUC e, GENERALES S.A.C. 14/04/2025 Vilido

85 registros enconiradon, mosirando 5 regisio(s), da 618 85, Pagina 77 7.
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(Cuadros: Fuente SEACE)

SEGUNDO. - Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a

través del SEACE, siendo los que aparecen a continuacion:

[Nio]

| 1 20605256148

| 2 20600725867
3 20603017481

| 4 20312352193

5 20610498630

6 20509074578
| 7 10407615200
20544434391
20370716685
20600781333
| 11 20561211966

l 12 20603102488

ol LT s Sl
i [ RUCZLadigo ] et
INTI NOVA S.A.C.

=

15/04

INDUSTRIAS LAND

HOGAR S.A.C. - ILH

S.A.C.
COMERCIAL

TABLEROS LL & R

S.A.C.

SAN SEBASTIAN
SERVICIOS Y

15/04/2025

FERRETERIA S.A.C.

CORPORACION
PERUANA DE
MOBILIARIO
COPEMO S.A.C.

MUEBLES VILLA EL

SALVADOR S.A.

SANDOVAL CAMA

MANUEL DAVID
SERVIMUEBLES
CAMIL S.R.L.
TABLESUR
S.R.LTDA.
BRANDER
COMPANY S.R.L.

15/04/2025

15/04/2025

430
/2025 22:18:00

15/04/2025

15/04/2025

15/04/2025

15:17:35

20:06:01

21:15:46

19:05:12

20:18:54

17:33:33

15/04/2025 21:51:43

15/04/2025

12:26:14

15/04/2025 23:38:56

E & N ENTERPRISE

S.A.C.
DATABIT

SOLUCIONES S.A.C.

(Cuadros: Fuente SEACE)

TERCERO. - Acto seguido se procede a la descarga de ofertas de los postores, realizando la
verificacion de los documentos de presentacién obligatoria para admision de la oferta, con el

resultado siguiente:

15/04/2025

19:37:56

15/04/2025 22:44:53

15/04/202

15/04/2025
15/04/2025

15/04/2025

15/04/2025

15/04/2025
15/04/2025
15/04/2025
15/04/2025
15/04/2025
15/04/2025

15/04/2025

15:20:18

20:07:32

21:16:07

19:07:58

20:19:25

17:35:10

21:52:01

12:29:59

23:39:17

19:38:51

22:46:00

Enviado
Enviado

Enviado

Enviado

Enviado
Enviado
Enviado
Enviado
Enviado
Enviado

Enviado

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Declaracion 2 Para acreditar el
. Declaracion = -
Declaracion Jurada de . cumplimiento del | Declaracién | Promesa de .
Ne POSTOR Jurada de Doc:lrlneento acuerdo o %';ﬁﬁ;:ti ™ numeral3.1delas | juradade | consorcio Pgef:':ad: nla
datos del acreditela | " el fiteral las especificaciones _plazode | con firmas e CONDICION
postor representa b) del Especificaciones técnicas entrega. | legalizadas. (Anexo
(Anexo N° cion de articulo 52 Técnicas debe de adjuntar | (Anexo N° | (Anexo N° N°6)
1) o (Anexo e obligatoriamente 4) 5)
q N°2) cualquiera de los




@{zQW
s Y
“Afio de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana” \
suscribe la en el numeral 3.1 siguientes
oferta del Capitulo lil de documentos:
la presente Adjuntar ficha
seccion. (Anexo | técnica, manuales,
N°3) catalogos, folletos u
otros documentos
analogos que
indique las
caracteristicas
técnicas en donde
minimamente debe
establecerse la 1)
marca, 2)
procedencia y 3)
’cantidad.
(SINO) | (siNo) | (suNO) (SUNO) (SUNO) (siNo) | (sio) | (sino) | ADREDORO
1 | INTI NOVA S.A.C. Sl Sl Sl Sl NO CUMPLE Sl N/C St NO ADMITIDO
INDUSTRIAS LAND
2 | HOGAR S.A.C. - ILH Sl Sl Sl Sl NO CUMPLE Sl NIC SI NO ADMITIDO
S.A.C.
COMERCIAL NO
3 ;ﬁ\a.:-:.ERos LL & R Sl sl Sl Sl Sl Sl N/C CUMPLE NO ADMITIDO
SAN SEBASTIAN
4 | SERVICIOS Y Sl Sl S Sl Sl Sl N/C Sl ADMITIDO
FERRETERIA S.A.C.
CORPORACION \O
PERUANA DE
5 [ MOBILIARIO sl sl sl i sl CUMPLE NIC sl NO ADMITIDO
COPEMO S.A.C.
MUEBLES VILLA EL
6 [lSaLvADOR S.. sl sl Sl Sl NO CUMPLE S| NIC sl NO ADMITIDO
SANDOVAL CAMA NO NO
" | mANUEL DavID S S S S S cumpe | NC | cuwpLe | NOADMIDO
SERVIMUEBLES NO
8 |lCAMIL S.R.L. 8l sl 8l 8l sl 8l NG | cumpLe | NOADMITIDO
NO
9 | TABLESUR S.R.LTDA. S Sl Sl Sl Sl Sl N/C CUMPLE NO ADMITIDO
10 | SRANDER COMPANY | g sl sl sl NO CUMPLE sl NIC sl NO ADMITIDO
E & N ENTERPRISE NO
1| gac sl sl 8l 8! sl cumpe | NC sl NO ADMITIDO
DATABIT NO NO
12| soLuctones s.A.C. S Si S Sl sl CUMPLE NIC CUMPLE | NOADMITIDO

| El postor INTINOVA S.A.C. con RUC N° 20605256148, NO CUMPLE con la presentacién de documentos obligatorios

{/ solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2.1 Documentos de

A / Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta: “Para acreditar el cumplimiento del

\ numeral 3.1 de las especificaciones técnicas debe de adjunfar obliaaforiamente cualquiera de los siquientes

/ \ ™ documentos: Adjuntar ficha técnica, manuales. catalogos. folletos u ofros documentos anélogos que indique las
\ )

caracteristicas técnicas en donde minimamente debe establecerse la 1) marca. 2) procedencia v 3) cantidad”. Se
detalla la motivacion de dicho acto en concordancia con lo dispuesto en las bases integradas:

En su ficha técnica con respecto al cumplimiento de las especificaciones técnicas del MAELAMINE e=18MM (2.44M
X 2.15M), no cumple en el siguiente punto:

ALTURA:

En las especificaciones se solicita:
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5.4, MELAMINE o=18HM {2448 X 2.45M)
- ALTURA: 1.8 CMY ANGHO: 215 CM
- ESPESOR: 18 MM
- COLOR CEDRO/CEREZO/ CEDROHISPANO
- TOLERANCIAS EN LA MEDIDA DE LA MELAMINE +- 3CM

El postor en su ficha no acredita tal punto, como a continuacion se puede apreciar:

Nombre de! produto oferecido: MELAMINE
Marca: TABLEROS HISPANOS

Espesor: 18mm

Color: Cedro

Medidas: 2.15 x 2.44mts

Matoria prima: Madera Pino

Procedencia: 27160 Nandela (Lugo) Espafia
Cantidad: 1031 planchas

CARACTERISTICAS DEL TABLERO
Nombre del producto: melamina

Marca: tablerp hispanos

Procedencia: 27160 Nadels (Lugo) Espadia
Cantidad: 1032 planchas

Espesor {mm): 18mm

Ancho {m): 2.1%

Longitud (m); 2.44

El postor en su ficha no acredita tal punto ya mencionado.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un andlisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de

inferir o interpretar hecho alguno”.

“.5u oferta es declarada como NO ADMITIDA.

Por fas consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
manera correcta dicho anexo, el Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
"\ econémica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. {...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que

E! postor INDUSTRIAS LAND HOGAR S.A.C. - ILH S.A.C. con RUC N° 20600725867, NO CUMPLE con la
presentacion de documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2
CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la

admision de la oferta; “Para_acreditar el cumplimiento del numeral 3.1 de las especificaciones técnicas debe de

adjuntar obliaatoriamente cualquiera de los siquientes documentos: Adjuntar ficha técnica, manuales, catélogos.
folletos u otros documentos analogos que indique las caracteristicas técnicas en donde minimamente debe

establecerse la 1) marca. 2) procedencia y 3) cantidad”. Se detalla la motivacion de dicho acto en concordancia con

lo dispuesto en las bases integradas:

En su ficha técnica con respecto al cumplimiento de las especificaciones técnicas del MAELAMINE e=18MM (2.44M

X 2.15M), no cumple en el siguiente punto:
ALTURA:

En las especificaciones se solicita:



8.1, MELAMIME e=1004W (2.44M X 2.45M)
= ALTURA: 1.8 CW/ ANCHO: 215CM
- ESPESOR: 18 MM
- COLOR CEDRO/ CEREZO / CEDRO HISPANO
- TOLERANCIAS EN LA MEDIDA DE LA MELAMINE +- 3CM

El postor en su ficha no acredita tal punto, como a continuacién se puede apreciar:

HOJA DE PRESENTACION N°01-2025

o

MELAMINE

El postor en su ficha no acredita tal punto ya mencionado.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala (...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un anélisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

.\ Por las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de

~'manera correcta dicho anexo, el Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econémica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. {...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que
su oferta es declarada como NO ADMITIDA.

El postor COMERCIAL TABLEROS LL & R 8.A.C. con RUC N° 20603017481, NO CUMPLE con la presentacion de
documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, soficitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE
OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacién Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta;
ANEXO 06 - no esta de acuerdo a fo solicitado en bases integradas a folios 42 (Precio de la Oferta), lo cual queda
establecida de manera clara, precisa y objetiva conforme a las bases integradas. El postor COMERCIAL TABLEROS
LL & R S.A.C,, no presenta de manera incompleta he incongruente el ANEXO N° 06 conforme a las bases
integradas, mismas que se puede visualizar en su propuesta técnica a folios 13 en mencién, en ese sentido se
tiene el ANEXO 6 de postor de la siguiente manera:

:“i_l ,_-:‘h‘\"*:_?
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ANEXO N7 §
PRECIO DE LA OFERTA

Arequips, 15 de Abrif del 2025

Sefores
ORGANO ENCARGADO D
ADIUDICACION SIMPLIF)
Presente.«

E LAS CONTRATACIONES
ICADA N# 16-2025-GRA-1

Esgrato dirigirme 3 u m rd ases, mi ofert
g usted, para hacer de sv conaci iento que, de acuerdo con lls b i off I
) + Mi oferta es {3 siguiente:

_ CONCEPTO Z

e e e I CONCERTO A ST ¥ PRECIO TOT,
|Q%%‘.’f3§3'§§53%'?3" INE PARA EL MANTENIMIENTO OF REPOSICION Df |~ e
Para el "MANTEN),
|MOBILIARIO ESCOLAR DE 145 msmua-sn:: ':;Jgal;xzvfsmmon . 3
\DEPARTAMENTO DE AREQUIPA - 2024~ s '
. - s Ll -
a—— g ToTAlst 23209980 |

lo cual no indica “El monto conforme al items de la convocatoria establecida no se detalla”, cabe establecer que
el responsable de la ejecucion contractual es el area usuaria. En ese contexto no se precisa el monto del item
correspondiente. Lo cual no se condice conforme las bases integradas establecidas de manera clara, precisa y
objetiva, esto resultando incongruentes e inconsistentes.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un andlisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas sin posibiidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

Por las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
manera correcta dicho anexo, el Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que confiene el precio ofertado u oferta
economica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. (...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que
su oferta es declarada como NO ADMITIDA.

. El postor CORPORACION PERUANA DE MOBILIARIO COPEMO §.A.C. con RUC N° 20610498630, NO CUMPLE

'ton la presentacion de documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2
CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacién Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la
/ admision de la oferta; ANEXO 04 - no esta de acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 15 y 20 (Plazo de
entrega del bien), lo cual queda establecida de manera clara, precisa y objetiva conforme a las bases integradas. El
postor CORPORACION PERUANA DE MOBILIARIO COPEMO $.A.C., su ANEXO N° 04 no cumple conforme a
las bases integradas, mismas que se puede visualizar en su propuesta técnica a folios 18 en mencién, lo cual
no indica de la siguiente manera: “Contados desde el dia siguiente de notificada la orden de compra y/o la firma
del contrato, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacién”, cabe establecer que el
responsable de la ejecucion contractual es el area usuaria. En ese contexto de ideas su oferta técnica del postor en
su ANEXO 4 indica lo siguiente: “Contados a partir del dia siguiente de la notificacién de la orden de compra”,
esto a sabiendas que en su ANEXO 6 su propuesta econémica es por la suma de s/. 314.455.00, en donde
claramente la norma indica que: El contrato se perfecciona con la suscripcion del documento que lo contiene, salvo
en los contratos derivados de procedimientos de Subasta Inversa Electronica y Adjudicacion Simplificada para bienes
y senvicios en general, en los que el contrato se puede perfeccionar con la recepcion de la orden de compra o de
servicios, conforme a lo previsto en los documentos del procedimiento de seleccion, siempre que el monto del valor
estimado no supere los Doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 200 000.00). Por todo lo expuesto su propuesta
técnica conforme a las bases integradas es incongruente e inconsistente.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar [as propuestas en virtud de ellas, realizando un andlisis integral que permita
generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”. .

Por las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
manera correcta dicho anexo, el Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta

GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Lo QP
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econdmica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. (...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que
su oferta es declarada como NO ADMITIDA.,

El postor MUEBLES VILLA EL SALVADOR S.A. con RUC N° 20509074578, NO CUMPLE con la presentacion de
documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, soficitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE
OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacion Obliaatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta;
“Para acreditar el cumplimiento del numeral 3.1 de las especificaciones técnicas debe de adjuntar obligatoriamente
cualquiera de los siguientes documentos: Adjuntar ficha técnica. manuales, catalogos, folletos u ofros documentos
andlogos que indique las caracteristicas técnicas en donde minimamente debe establecerse la 1) marca, 2)
procedencia v 3) cantidad”. Se detalla la motivacidn de dicho acto en concordancia con lo dispuesto en las bases
integradas:

En su ficha técnica con respecto al cumplimiento de las especificaciones técnicas del MAELAMINE e=18MM (2.44M
X 2.15M), no cumple en el siguiente punto:

ALTURA:

En las especificaciones se solicita:

« ALTURA: 1.8 CM/ ANCHO: 215 CM

- EBPESOR 18MM

- COLOR CEDRO/ CEREZ0/ CEDRO HISPANO

- TOLERANCIAS EN LA MEDIDA DE LA MELAMINE +- 3CM

El postor en su ficha no acredita tal punto, como a continuacién se puede apreciar:

DESCRIPCION BASICA DE LAS CARACTERISTICAS DEL BIEN:

MELAMINA MDP
il o - T T e | e
_L. = = 15 I, wm £ ._.....5 [ - el b s ._,.ﬂw.,
fo=pety [ _tm | | | Xoim3 | e | mm | em | mm |
MELAMINA | | .
VESTO 18 244 235 | S550(~- ~{+0.2 ~{+2 ~f42 ~i+2
ity = |z | )

COLOR CEDRO / CEREZO / CEDRO HISPAND

TOLERANCIA EN LA MEDIDA DE LA MELAMINA +/- 3 CM
UNRIDAD DE MEDIDA: PLANCHA

MARCA: VESTO

PROCEDENCIA: CHILE

CANTIDAD: 1,031 UNIDADES DE PLANCHAS DE MELAMINA

El postor en su ficha no acredita tal punto ya mencionado. Ademas, no precisa de forma clara, precisa y objetiva el
“COLOR" en lo cual va ofertar respecto a las bases integradas. De igual forma la “TOLERANCIA” en la medida de la
melamina se contradice en fu ficha tecnica presentada, se puede apreciar +/- 3 cm y/o -/+2, todo ello expuesto genera
incongruencias e inconsistencias.

Cabe indicar que fa RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

Por las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
manera correcta dicho anexo, el Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene €l precio ofertado u oferta
econoémica puede subsanarse la rubrica y fa foliacién. (...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que
su oferta es declarada como NO ADMITIDA.



I\

I >

v

GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

“Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

=

ofe@P®
y 0

El postor SANDOVAL CAMA MANUEL DAVID con RUC N° 10407615200, NO CUMPLE con la presentacion de
documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE
OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta;
ANEXO 06 - no esta de acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 42 {Precio de la Oferta), lo cual queda
establecida de manera clara, precisa y objetiva conforme a las bases integradas. El postor SANDOVAL CAMA
MANUEL DAVID, no cumple el ANEXO N° 06 conforme a las bases integradas, mismas que se puede visualizar
en su propuesta técnica a folios 06 en mencion, en ese sentido se tiene el ANEXQ 6 de postor de la siguiente

manera:

Sefioree

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJIUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 18-2025-GRA-1
Erezente.-

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

£3 grato dirigirme a usted, pars hecer de su conocimiento que, de acuerdo con tas bases, miolertaesla

siguiente:
r = 4
| CONCEPTO i CANFHDAD | PHECIO UNITARIO PRECIO SOTAL
T o e el
I T MM LIRS LR S| voson $/M8.00 $7328,889.00
TOTAL $/328,885,00

Como se puede apreciar su ANEXO 6 corresponde al sistema de contratacion a “PRECIOS UNITARIOS”, y mas no
al sistema de contratacion que se convoco el presente procedimiento de seleccién que es a “SUMA ALZADA”,

A su vez indicar que en su ANEXO 4 no indica el inicio del computo de plazo contractual, tal cual se solicita en las

bases integradas.

** NOTA: De su propuesta el postor no presenta la acreditacion del postor en la especialidad, observacion que no

corresponde en esta etapa.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad de! comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiledades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un anélisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de

inferir o interpretar hecho alguno”.

J:)or las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
anera correcta dicho anexo, el Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacién. (...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que

su oferta es declarada como NO ADMITIDA.

El postor SERVIMUEBLES CAMIL S.RL. con RUC N° 20544434391, NO CUMPLE con la presentacion de
documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE
OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacién Obligatoria, 2.2.1.4 Documentos para la admision de la oferta;
ANEXO 06 - no esta de acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 42 (Precio de la Oferta), lo cual queda
establecida de manera clara, precisa y objetiva conforme a las bases integradas. El postor SERVIMUEBLES CAMIL
S.R.L., no cumple el ANEXO N° 06 conforme a las bases integradas, mismas que se puede visualizar en su
propuesta técnica a folios 25 y 26 en mencion, en ese sentido se tiene el ANEXO 6 de postor de la siguiente

manera:
ANEXO N6 ANEXO N8
PRECIO DE LA OFERTA FRECIC DE LA OFeRTA
Sallores
Saftores ORGANO ENCARGADG DE LAS CONTRATAGIONES
ORGANO ENCARGADO DE LA8 CONTRATACIONES PraAGON SIMPLIFICADA N' 16-2028-0RA-1

ADJUDICACIGN SIMPLIFICADA N* 18-2025-GRA
Presente.- !

Es groto dirigimme & usted, para hacer de su conacimiento que, de scuerdo con las bases, mi oferta es
fa siguiente; '
GONCEFTO — | CANTIDAD | _PRECID UNITARIO
6=10MM (244 MX215M) | 1031 | 5125820 [
__TOFAL OFERTA SOLES (INC. IGV) B

PRECIO TOTAL |
| §1.266,204.20 |

| MELAMINE
' | §/.266.204.20

En gratn diigiome i
L, aﬂp am.mhmhwmm«bm.ﬂommhhnnimn

S CONCERTY T T T BRSO
MELAMINE PARA By NIMIEN
gmmmmmmmm ATV PARA n‘Mﬁfm J
O AREGUPA- Tave oRL | #rw204z0
Totat Ofarts Soten {inc. IGV)
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Como se puede apreciar su ANEXO 6 corresponde al sistema de confratacion a "PRECIOS UNITARIOS” y “SUMA
ALZADA’, y mas no de manera precisa, clara y objetiva al sistema de confratacion que se convoco el presente
procedimiento de seleccion que es a “SUMA ALZADA”. Todo ello expuesto genera incongruencias € inconsistencias.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala (...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un anélisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

Por las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
manera correcta dicho anexo, el Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econodmica puede subsanarse la riibrica y la foliacion. (...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que
su oferta es declarada como NO ADMITIDA.

El postor TABLESUR S.R.LTDA. con RUC N° 20370716685, NO CUMPLE con la presentacién de documentos
obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2,1
Documentos de Presentacién Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta; ANEXO 06 - no
esta de acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 42 (Precio de la Oferta), lo cual queda establecida de
manera clara, precisa y objetiva conforme a las bases integradas. E! postor TABLESUR S.R.LTDA., no cumple el
ANEXO N° 06 conforme a las bases integradas, mismas que se puede visualizar en su propuesta técnica a
folios 25 en mencién, en ese sentido se tiene el ANEXO 6 de postor de la siguiente manera:

ANEXO N2 8
PAECIO DE LA OFERTA

Sefiores:

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACTONES
ADIUDICACION STMPLIFECADA N 16-2025-GRA-1

Presente -
Es grato dirigirme a usted, para hacer de su condcimiezio que, de acuerdo con les beses, mi oferta ¢s s
siguicnic:

| PRECIO PRECIO TOTAL
Cantided | Unidasd | DESCRIPCION UNITARIO 8/,

3,001 Planchs ul!;n-‘guumww—um-wnx 228,00 238,088.00
I | | TOTAL 57 \ 235,068.00

Como se puede apreciar su ANEXO 6 corresponde al sistema de contratacion a “PRECIOS UNITARIOS”, y mas no
al sisterna de contratacion que se convocé €l presente procedimiento de seleccidn que es a “SUMA ALZADA”,

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala *(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un anélisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

Por las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
manera correcta dicho anexo, el Articulo 80, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
economica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. (...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que
su oferta es declarada como NO ADMITIDA.

El postor E & N ENTERPRISE S.A.C. con RUC N° 20610498630, NO CUMPLE con la presentacion de documentos
obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2.1
Documentos de Presentacién Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admisién de ia oferta; ANEXO 04 - no
esta de acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 15 y 20 (Plazo de entrega del bien), lo cual queda
establecida de manera clara, precisa y objetiva conforme a las bases integradas. El postor E & N ENTERPRISE
S.A.C., su ANEXO N° 04 no cumple conforme a las bases integradas, mismas que se puede visualizar en su
propuesta técnica a folios 09 en mencién, lo cual no indica de la siguiente manera: “Contados desde el dia
siguiente de notificada la orden de compra ylo la firma del contrato, en concordancia con lo establecido en el
expediente de contratacién”, cabe establecer que el responsable de la ejecucion contractual es el area usuaria. En
ese contexto de ideas su oferta técnica del postor en su ANEXO 4 indica lo siguiente: “No indica el inicio del
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computo de plazo de ejecucion contractual”. Por todo lo expuesto su propuesta técnica conforme a las bases
integradas es incongruente e inconsistente.

Cabe establecer que el responsable de la ejecucion contractual es el rea usuaria, En ese contexto de ideas su oferta
técnica del postor en su anexo 4 no es congruente. Lo cual no se condice conforme las bases integradas establecidas
de manera clara, precisa y objetiva, esto resultando incongruentes e inconsistentes.

Asi pues, el TCE ha determinado en multiples resoluciones (Ejemplo de ello la RESOLUCION N° 4016-2022-TCE-
S4) que:

“(...) no es obligacion del comité de seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
analisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que permita generar conviccion de io realmente ofertado,
lo contrario implicaria una contravencién al principio de competencia, previsto en el literal e} del articulo 2 de la Ley,
por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva
y obtener la propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacion.”

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

Por las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
manera correcta dicho anexo, el Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacién. (...)", por lo que el error advertido no es subsanabie. por lo que
su oferta es declarada como NO ADMITIDA.

El postor DATABIT SOLUCIONES S.A.C. con RUC N° 20603102488, NO CUMPLE con la presentacion de
documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE
OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta;
ANEXO 06 - no esta de acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 42 (Precio de la Oferta), lo cual queda
establecida de manera clara, precisa y objetiva conforme a las bases integradas. El postor DATABIT SOLUCIONES
S.A.C., no cumple el ANEXO N° 06 conforme a las bases integradas, mismas que se puede visualizar en su
propuesta técnica a folios 07 en mencion, en ese sentido se tiene el ANEXO 6 de postor hace mencion al tipo de
moneda en “SOLES PERUANOS”, mismos que difiere del referido anexo; a su vez en el mismo anexo el postor hace
mencion al “COSTO DEL SERVICIO A CONTRATAR?”, lo cual claramente difiere del objeto de la convocatoria lo cual
es un “BIEN”. Por todo lo expuesto su propuesta técnica conforme a las bases integradas es incongruente e
inconsistente.

A su vez indicar que en su ANEXO 4 el postor no indica el inicio del computo de plazo de ejecucion contractual, tal

"\ cual se solicita en las bases integradas, todo ello resultando incongruente e inconsistente.

Cabe resaltar que las firmas tanto en su propuesta técnica y econdémica son pegadas, io cual es motivo de
descalificacion.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

Por las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
manera correcta dicho anexo, el Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econdmica puede subsanarse la rabrica y la foliacién. (...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que
su oferta es declarada como NO ADMITIDA.

El postor BRANDER COMPANY S.R.L. con RUC N° 20600781333, NO CUMPLE con la presentacién de documentos
obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2.1
Documentos de Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admisioén de la oferta; “Para acreditar el
cumplimiento del numeral 3.1 de las especificaciones técnicas debe de adjuntar obliatoriamente cualquiera de los
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siquientes documentos: Adjuntar ficha técnica, manuales, catélogos, folletos u otros documentos anélogos que indique

las caracteristicas técnicas en donde minimamente debe establecerse la 1) marca, 2) procedencia v 3) cantidad”. Se

detalla la motivacién de dicho acto en concordancia con lo dispuesto en las bases integradas:

En su ficha técnica con respecto al cumplimiento de las especificaciones técnicas del MAELAMINE e=18MM (2.44M
X 2.15M), no cumple con adjuntar una ficha técnica fehaciente y veraz del producto solicitado, como a continuacion

se puede apregciar;

=

QW
N

¥
ofe
A9,

| bESCRIPCION

HISPANO | MPCRTADS

|

CARACTERESTICAS TECNICAS | UNIDAD
DE CANTIDAD | MARCA PROCEDE.

. | MEDIDA NCIA

B4 MELAMINE e+10MM Q000 X 2753 5 ' i
FURLUNE o= 18MM (2 440 X 2 15M) RIS I | !

MNE o+ = - |
e uoRCaR0/ce0 GRongny N |19 | CEREZO, *
- TOERACIAS EXLAIEDION DE LA LELA cEoRo

&

r

Estando a lo verificado, se puede apreciar que solo es una copia y pega de las bases integradas, lo cual no se condice
a una ficha técnica veraz propio de una marca, lo cual no garantiza la calidad del producto requerido.

Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un anélisis integral que permita
generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”.

Por las consideraciones expuestas en parrafos precedentes, cabe indicar que en las bases integradas se precisa de
manera correcta dicho anexo, el Articulo 60, Numeral 60.4., "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. {...)", por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que
su oferta es declarada como NO ADMITIDA.

CUARTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a verificar las ofertas econémicas de

los postores admitidos, para la evaluacion correspondiente:

e ECTOR DE EVALUACION: PRECIO

Orm x PUP o

. vPi‘= Puniaje dela Oferts 3 Evaluar ‘Valor Referencial Si 32_41.'672',00‘
P l — R 0i=Precio i i . :0m $i, 316,413.40
0 i Om = Precio de Ia oferta mas baja PMP (punto) 90
‘PMP = Punlaje Méxi?o del precig, a
) A== : d:—..; B ESSh g # B
™ b I 100 I gl i z
r Qq“. ;Qngscl fatiiacion &
et <
" o MEJORAS A LAS PUNTAJE g E OBSERV. <
PRECIO ESPECIFICACIONES TOTAL é 8 b
TECMICAS z
)
Nombre ¢ Razon Social Honto o& Oferta {90 punios) {10 puntos) =% ®
SAN SEBASTIAN SERVICIOS Y
3] FERRETERIA S.A.C. 315,413.90 90.00 0.00 4.50 9450 | St| 1

QUINTO: Seguidamente se procede con la Calificacion de la Oferta de los Postores, acorde al
Art. 75 del RLCE, se procede a verificar los requisitos de Calificacién de los postores, segln

orden de prelacién:

-

v
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CALIFICACION
SAN SEBASTIAN SERVICIOS Y FERRETERIA
POSTOR S.ALC.
ORDEN DE PRELACION 1
Requisito Descripcion Condici6n
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

Se sefiala que el Organo Encargado de las Contrataciones ha procedido a evaluar las propuestas de los postores en
funcién a las condiciones establecidas en las bases integradas y aplicando los principios que rigen las contrataciones
del Estado, por lo que en prevencion de la existencia de vicios ocultos en la documentacion presentada por los
postores, una vez culminado el presente proceso de seleccion, el Organo Encargado de las Contrataciones del
Gobierno Regional de Arequipa - Sede Central, procedera a realizar la fiscalizacion y verificacion posterior de la
documentacion presentada por los postores de manera oportuna, ello en concordancia con lo dispuesto en el Numeral
64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

SEXTO: Acto seguido se procede a otorgar la buena pro al postor que ha resultadc ganador de acuerdo con la
evaluacion y calificacién de la oferta, quedando la calificacion final de la siguiente manera:

Orden de Paritake Situacién

E sl Social Total de/
 Prelacién Final A e (Clra  ToM®R (caifcatadescalfcads)
1 SAN SEBASTIAN SERVICIOSY g 34649390 105.00 CALIFICADA

FERRETERIA S.A.C.

Se otorga la buena pro al postor SAN SEBASTIAN SERVICIOS Y FERRETERIA S.A.C. con RUC N° 20312352193,
por el monto total de S/ 316,413.90 (Trescientos Dieciséis Mil Cuatrocientos Trece y 90/100 Soles).

SEPTIMO. - Conocidos los resultados, se suscribe en sefial de conformidad, el mismo que se comunicara para
conocimiento de los Postores a través del SEACE.

Siendo las 10:00 horas del mismo dia, se dio por concluido el acto celebrado, firmando la presente en sefial de
conformidad.

T LI LI TLITTTLCTT T T YO PP (PRI P T

CPC. LUIS RUDOLF BAUTISTA CONDORI
Organo Encargado de las Contrataciones - OEC



